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Pokojné 
vianočné sviatky

a šťastný nový rok!

Redakcia Komárňanské listy a

Mestská televízia v Komárne

Minulý mesiac primátor 
mesta Komárna Béla Kes-
zegh v lomárňanskej pevnos-
ti prijal ministra práce, soci-
álnych vecí a rodiny SR Erika 
Tomáša a ministra investícií, 
regionálneho rozvoja a in-
formatizácie SR Richarda 
Rašiho spolu so starostami a 
primátormi regiónu.

Témami stretnutia bolo 
aj financovanie neverejných 
poskytovateľov v budúcom 
roku a od roku 2026, plá-
novaná zmena kompetencií, 
ako je naplánovaná reforma, 
ktorých oblastí sa bude týkať. 
Podľa slov primátora aktuál-
ne problémy by sa mali vždy 
konzultovať s najkompetent-
nejšími ľuďmi, a preto hľada-
jú viac príležitostí na stretnu-
tia s ministrami, a to nielen v 
Komárne, ale aj v regióne 

Nedávne stretnutie bolo 
zamerané aj na dôležité 
otázky v sociálnej oblasti a 
v oblasti práce. Rovnako sa 
hovorilo aj o  možnostiach 
prinášať čo najviac finanč-
ných zdrojov, vďaka čomu 
by sa mohlo mesto Komárno 
rozvíjať.

„So šéfom rezortu sociál-
nych vecí hľadáme v prvom 
rade riešenia na to, že naša 
spoločnosť sa mení. Keďže 
je menej mladých pracovní-
kov a pribúda starších ľudí, 
chceme im zabezpečiť čo 
najlepšiu starostlivosť, či už 
prostredníctvom opatrova-
teľských služieb, alebo v do-
movoch dôchodcov, pretože 
na to musíme byť pripravení. 
Spoločnosť sa mení aj v Ko-
márne a vidíme, že starších 

ľudí je viac, chvalabohu žijú 
dlhšie a my sa o nich chceme 
dôstojne postarať. S tým sú 
však spojené aj veľmi vážne 
finančné otázky a chceli by 
sme sa v tejto oblasti pohnúť 
dopredu, pretože Komárno 
plánuje vybudovať napríklad 
aj denný stacionár, kde by 
sa o starších ľudí mohli sta-
rať a vhodne sa im venovať 
počas dňa a kde by sa im 
mohol poskytnúť zmysluplný 
program. Tiež narastá počet 

čakateľov na umiestnenie v 
domove dôchodcov. Celý 
systém sa mení, pretože ide 
o veľké peniaze. Chceli by 
sme zapojiť aj tých, ktorí si 
hľadajú prácu, a rozhýbať 
dlhodobo nezamestnaných. 
Takže ich zapájame do so-
ciálnych príležitostí alebo 
verejnoprospešných prác, 
ktoré môžu robiť pre mesto. 
Myslím si, že každý chce, 
aby si všetci zdraví ľudia 

Externými zdrojmi môžeme udržať dynamiku 
a pokračovanie rozvoja mesta

Darčeky zhromažďujú 
pre obyvateľov Centra pre 
deti a rodiny Komárno, ako 
aj pre útulok pre zvieratká. 
V hlavnej budove knižnice 
sa počet podarúnkov už pek-
ne rozrastá. Knižky a hračky 
poputujú do drobných rúk 
detičiek žijúcich v centre 
pre deti a rodiny.

„Najprv sme vyhlásili 
zbierku knižiek, konkrétne 
detských kníh, ale potom 
sme začali uvažovať aj o 
tom, že by sme mohli zbie-
rať aj hračky, ktoré sú ešte v 
peknom stave a môžu urobiť 
radosť deťom v detskom do-
move. Každého návštevníka 
knižnice privítajú a usmernia 
kolegyne pri informačnom 
pulte. Počas našich otvára-
cích hodín, teda od rána od 
ôsmej do piatej, a v stredu až 

do šiestej hodiny popoludní 
môžu k nám darčeky priná-
šať," informovala nás Mária 
Fabó, riaditeľka Knižnice 
Józsefa Szinnyeiho.

Pracovníci knižnice mys-
leli aj na štvornohých priate-
ľov človeka – konkrétne na 
mačky.

„Nerobíme zbierku len 
pre deti, ale aj pre cicušky. 
Nakoľko sme zelenou kniž-
nicou a veľkými priateľmi 
zvierat, rozhodli sme sa, že 
na Vianoce obdarujeme az 
mačičky – pre ne zbierame 
krmivo, poprípade finančnú 
podporu na nákup krmiva," 
dodala riaditeľka. 

Vianočná zbierka vyhlá-
sená komárňanskou knižni-
cou potrvá do 19. decem-
bra.
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Knižnica Szinnyeiho organizuje 
vianočnú zbierku

Podporte dobré veci kúpou 
jedinečných darčekov!

Počas adventného obdobia, do 23. decembra bude 
turistická informačná kancelária na Klapkovom námes-
tí otvorená každý deň v týždni od 15.00 do 18.00. V 
kancelárii nájdete unikátne vianočné ozdoby a darče-
ky, ktoré vyrobili klienti Združenie na pomoc ľuďom s 
mentálnym postihnutím v ich dennom stacionári.

Kúpou takéhoto produktu za dobrovoľný príspevok 
podporíte činnosť tohto denného stacionára. V kancelá-
rii je k dispozícii aj široký výber ručných prác z regiónu, 
ktoré si môžete zakúpiť v jedinečných darčekových kra-
bičkách rôznych veľkostí ako vianočné prekvapenie. 

Podporme ušľachtilé iniciatívy!

Členovia Mestského 
klubu dôchodcov v Komár-
ne oslávili svoje životné 
jubileum na slávnostnom 
stretnutí v sídle klubu na 
Kossuthovom námestí. Ako 
prvá privítala jubilantov vo 
veku 65 až 85 rokov vedúca 
miestneho klubu dôchodcov 
Magdika Kravecová.

Viceprimátor Ondrej 
Gajdáč zaželal 27 oslá-
vencom veľa síl a zdravia a 
poďakoval im za desaťročia 
práce pre mesto. Už tradične 

bol oslávencom venovaný 
aj krátky kultúrny program. 
Okrem iných seniorov za-
bavili aj deti z Materskej 
školy na Ulici františkánov. 
Tento rok štyria jubilanti 
oslávili 85. narodeniny, po 
troch sfúkli 80 a 75 sviečok. 
V klube majú dvanástich čer-
stvých 70-nikov, piati oslávili 
v tomto roku 65. narodeniny. 
Oslavy sa skončili predstave-
ním jubilantov a odovzda-
ním darčekových balíčkov.

Nemocnica AGEL Ko-
márno sa stala akreditova-
ným pracoviskom na vy-
konávanie  skríningových 
mamografických vyšetrení. 
Tento významný krok umož-
ňuje nemocnici poskytovať 
komplexné služby v oblasti 
prevencie a včasnej diagnos-
tiky rakoviny prsníka, čím 
prispieva k  zlepšeniu sta-
rostlivosti o zdravie žien pre 
obyvateľky regiónu a okolia.

Mamografické pracovisko 
v Komárne ponúka moderné 
a kvalitné služby, vrátane 
inovatívnych vyšetrovacích 
metód, ako je tomosyntéza a 

kontrastná mamografia, čím 
rozšírilo svoje služby v  ob-
lasti preventívnej diagnostiky 
a poskytuje moderné a kva-
litné služby. „Tomosyntéza je 
inovatívna forma mamogra-
fie, ktorá umožňuje trojroz-
merné zobrazenie prsníkov, 
čím sa zvyšuje presnosť pri 
hľadaní drobných nálezov. 
Kontrastná mamografia zase 
pomáha rozpoznať oblasti 
so zvýšeným cievnym záso-
bením, čo môže naznačovať 
prítomnosť nádorov,“ priblí-
žil primár oddelenia rádi-
odiagnostiky MUDr. Ľudovít 
Sebő.

Pracovisko je otvorené 
každý deň, pričom pacient-
ky s hmatateľnými hrčkami 
sú vyšetrené v deň príchodu. 
Čakacie doby na skríningo-
vé vyšetrenia sú do dvoch 
týždňov, podľa aktuálneho 
vyťaženia. Cieľom tímu špe-
cialistov je zabezpečiť pa-
cientkam kvalitnú a rýchlu 
starostlivosť s dôrazom na 
prevenciu, čím sa usilujú pri-
spieť k znižovaniu úmrtnosti 
na rakovinu prsníka v regió-
ne Komárna.

Vďaka tejto akreditácii 
môžu pacientky v Nemocni-
ci AGEL Komárno absolvovať 

skríningové mamografické 
vyšetrenie, čo predstavuje 
kľúčový nástroj pri včasnej 
detekcii rakoviny prsníka, 
ktorá je dôležitá pre včasné 
zahájenie liečby.

„Naša nemocnica je 
pripravená zabezpečiť kva-
litnú starostlivosť a profesi-
onálny prístup pre všetky 
ženy, ktoré prichádzajú na 
skríning. Veríme, že vďaka 
tomuto programu môžeme 
významne prispieť k preven-
cii rakoviny prsníka a zlepšiť 
kvalitu života žien v našom 
regióne,“ uviedol riaditeľ 
nemocnice Mgr. Miroslav 
Jaška. „Naša nemocnica tak 
dokazuje, že prioritou ce-
lého tímu zamestnancov je 
špecializácia na modernú di-
agnostiku a liečbu s dôrazom 
na prevenciu a individuálny 
prístup k pacientom,“ dodal 
Miroslav Jaška. 

Skríningové mamografic-
ké vyšetrenia sú odporúčané 
ženám od 40 rokov každé 
dva roky. Včasná diagnostika 
môže výrazne zvýšiť šance 
na úspešnú liečbu rakoviny 
prsníka. Nemocnica AGEL 
Komárno preto vyzýva všetky 
ženy v tejto vekovej skupine, 
aby neodkladali prevenciu a 
absolvovali pravidelné zdra-
votné prehliadky.

Nemocnica získala dakreditáciu na vykonávanie 
skríningových mamografických vyšetrení

Pozdravili jubilantov

(Pokračovanie na 2. strane)
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mohli nájsť prácu a pracova-
li. Mali by sme im poskytnúť 
podporu, ktorú môžu vyu-
žiť," informoval nás primátor 
mesta.

V súčasnosti prichádza-
jú nové výzvy rozvojových 
fondov, ktoré by mohli zna-
menať aj väčší prínos finanč-
ných zdrojov pre rozvoj Ko-
márna. 

„Samozrejme, s minis-
trom pre rozvoj pracujeme 
na tom, aby sme získali čo 
najviac finančných prostried-
kov z EÚ, najmä z fondov 
EÚ. Je veľa ďalších oblastí, 
ktoré by sme chceli dať do 
poriadku, počnúc rekon-
štrukciou kúpaliska, kde už 
máme konkrétne plány, a 
mohli by sme pokračovať ďa-
lej. A potom sem čo najefek-
tívnejšie priviesť tieto externé 
zdroje, investovať ich a vy-
tvoriť nové pracovné miesta 
alebo pokračovať v rozvoji 
mesta, Začali sme už naprí-
klad s cyklotrasami, ale mo-
hol by som vymenovať ešte 
veľa ďalších plánov, lebo dá 
sa povedať, že Komárno v 
súčasnosti reaguje na takmer 
všetky výzvy. Konzultovali 
sme tieto otázky s ministrami 
a sme v neustálom kontakte 
s ministerstvami v Bratisla-

ve," povedal Béla Keszegh 
a pokračoval: „Dôležité sú 
stretnutia s  predstaviteľmi 
ministerstiev najmä na miest-
nej úrovni, keďže práve takto 
je možné nachádzať najlep-
šie a najefektívnejšie riešenie. 
Diskutovali sme hlavne o ak-
tuálnych problémoch, ktoré 
sa dejú, pretože v sociálnom 
rezorte prebieha veľká refor-
ma: kto sa bude starať o se-
niorov, kto bude zastávať akú 
úlohu a ako sa peniaze do-
stanú ku klientom, o ktorých 
sa treba postarať. V súčas-
nosti prebieha reforma, pre-
tože sú nové a nové výzvy 
na rozvojové fondy, takže 
sme hľadali možnosť, ako 
čo najlepšie uplatniť zmeny, 
ktoré sa dejú v regióne Ko-
márno, a priniesť čo najviac 
finančných zdrojov, aby sme 
mohli poskytovať čo najlep-
šiu starostlivosť o starších a 
veľmi starých ľudí a priniesť 
čo najviac externých zdrojov 
v oblasti rozvoja. Mestská 
pokladnica je v týchto dňoch 
trochu chudobnejšia, takmer 
všetky obce čelia vážnym 
finančným problémom, ale 
som presvedčený, že s exter-
nými zdrojmi môžeme udr-
žať dynamiku a pokračova-
nie rozvoja.“
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Organizátori z komár-
ňanského Územného spolku 
Slovenského Červeného kríža 
privítali viacnásobných dob-
rovoľných darcov krvi v Sláv-
nostnej sieni Dôstojníckeho 
pavilónu. Jánskeho pamätnú 
plaketu si tento rok prevzalo 
97 darcov krvi z Komárna. 

Enikő Radi, primárka hema-
tologicko-transfúziologické-
ho oddelenia komárňanskej 
nemocnice, poďakovala dar-
com za ich nezištnú pomoc 
a označila ich za vzory. Pri-
mátor mesta Béla Keszegh, 
tiež darca krvi, ktorý sa zú-
častnil na slávnostnom odo-

vzdávaní plakiet, ocenil obe-
tavú pomoc prítomných ľudí 
a povedal, že niet lepšieho 
posolstva pre adventné ob-
dobie, ako to, že medzi dar-
cov krvi pribúda čoraz viac 
ľudí, ktorí nezištne pomáha-
jú ľuďom v núdzi. Po prího-
voroch si 49 darcov prevzalo 

bronzovú, 27 striebornú, 11 
zlatú a 8 diamantovú Ján-
skeho medailu. Nikoletta 
Dikáczová a Michal Kajan 
boli ocenení Kňazovického 
medailou, ktorá sa u mužov 
udeľuje stonásobným dar-
com a osemdesiatnásobným 
darkyniam.

Ocenili viacnásobných dobrovoľných darcov krvi

Externými zdrojmi môžeme udržať 
dynamiku a pokračovanie rozvoja mesta
(Dokončenie z 1. strany)

Páchateľom nepovolaného odpadu 
hrozí pokuta

Mestská polícia Komárno v nedávnej minulosti opäť 
úspešne objasnila dva priestupky na úseku odpadového 
hospodárstva. V oboch prípadoch išlo o nedovolené vy-
kladanie odpadu na verejné priestranstvo na Družstevnej a 
Sústružníckej ulici. Po vykonaní procesných úkonov budú 
oba prípady postúpené na správne konanie, kde je mož-
nosť uloženia pokuty až do výšky 1500 eur.

Mestský úrad v Komárne aj touto cestou by chcel po-
žiadať občanov, aby využili legálne možnosti na likvidáciu 
odpadu. Zároveň ďakuje za prospešné informácie, ktorými 
pomáhajú pri prevencii a odhaľovaní nelegálne umiestne-
ných skládok odpadu.

Vážení občania!
Mestský úrad Komárno, oddelenie daní a poplatkov Vám 
dáva na vedomie nasledovné:

V súlade s ustanoveniami zákona č. 582/2004 Z. z. o 
miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne od-
pady a drobné stavebné odpady v znení neskorších pred-
pisov do 31. januára 2025 je povinnosť podať priznanie 
k dani z nehnuteľnosti pre tých občanov a ostatné subjekty, 
ktorí v roku 2024
- nadobudli do vlastníctva nehnuteľnosť (kúpou, darom, de-
dičstvom, kolaudáciou),
- ubudla im nehnuteľnosť (predajom, darovaním, búracím 
povolením),
- zmenili sa skutočnosti podstatné na vyrubenie dane (stali 
sa držiteľmi ŤZP preukazu, zmenili trvalý pobyt mimo mes-
ta /sídlo).

Občania, ktorí v roku 2024 dovŕšili 65 rokov a viac,  ne-
musia požiadať o úľavu na dani, táto sa im bude uplatňovať 
automaticky v súlade so zákonom a platným VZN č. 2/2023 
o miestnej dani z nehnuteľností. Daňové priznanie nemu-
sia podávať ani občania, u ktorých nenastali žiadne zmeny 
a majú podané priznanie k dani z nehnuteľností v súlade 
s údajmi vedenými v katastri nehnuteľností, resp. v súlade 
so skutočnosťou. Zároveň vyzývame občanov a  subjekty, 
aby oznámili prípadné zmeny v dani za psa (úhyn, steri-
lizácia, ...) a na miestnom poplatku za komunálne odpady 
na rok 2025.  Ak už boli zmeny nahlásené v  predošlom 
období, nie je potrebné ich nahlasovať opakovane. 

Upozorňujeme občanov, že nárok na zníženie alebo 
odpustenie poplatku za komunálne odpady za rok 2024 si 
treba uplatniť najneskôr do 30 dní po skončení zdaňova-
cieho obdobia, t. j. do 30. januára 2025, inak nárok na 
zníženie alebo odpustenie poplatku v  súlade s  platným 
zákonom zaniká. Žiadame občanov, aby si svoje zákon-
né povinnosti splnili v termínoch podľa zákona, tak ako je 
vyššie uvedené. Mesto Komárno vyzýva svojich občanov, 
aby v čo najkratšom čase uhradili svoje nedoplatky na dani 
z nehnuteľnosti, na dani za psa a na miestnom poplatku za 
komunálne odpady, nedoplatky za nájomné za nebytové 
priestory, za pozemky a  za záhrady. V  opačnom prípade 
začne Mesto Komárno vykonávať úkony smerujúce k  vy-
moženiu nedoplatkov.

Kontakty na pracovníkov oddelenia daní a  poplatkov 
nájdete na web stránke mesta Komárno: https://komarno.
sk/mestsky-urad-2/odbor-ekonomiky-a-financovania/

TRIEDIME ODPAD!
Harmonogram odvozov 

z rodinnej zástavby mesta v roku 2025
Vážení občania, Mesto Komárno vám oznamuje, že 

triedený zber jednotlivých zložiek komunálneho odpa-
du (papier, plasty+kovy+VKM, sklo) v  rodinnej zástavbe 
v roku 2025 prebehne nasledovne:

Pondelok: 13.01., 10.02., 10.03., 14.04., 19.05., 
16.06., 14.07., 11.08., 22.09., 20.10., 17.11., 15.12. 
Komárno: Apalská ul., Baštová ul., Bernolákova ul., Boč-
ná ul., Druhá priečna ul., Hríbová ul., Hrušková ul., Jarná 
ul., Konvalinková ul., Kováčska ul., Krivá ul., Kvetná ul., 
Lesná ul., Lipová ul., Malodunajská cesta, Malodunajské 
nábr., Nová ul., Okružná cesta, Platanová alej, Poľovnícka 
ul., Požiarnická ul., Prvá priečna, Rovná ul., Selyeho ul., 
Skalná ul., Stredná ul., Šípková ul., Tesárska ul., Tichá ul., 
Topoľová ul., Ul. 29. augusta, Ul. Gen. Klapku, Ul. Gy. Be-
recza, Ul. Holubárov, Ul. J. Péczeliho, Ul. J. Szinnyeiho, 
Ul. K. Nagya, Ul. Komáromi Kacza, Ul. M. Urbana, Ul. 
víťazstva, Úzka ul., Veľkodunajská cesta, Veľkodunajské 
nábr., Vodná ul., Vŕbová, Zlievarenská ul., Železničná ul.

Utorok: 14.01., 11.02., 11.03., 15.04., 20.05., 17.06., 
15.07., 12.08., 23.09., 21.10., 18.11., 16.12.
Komárno: Beöthyho ul., Csokonaiho ul., Dunajská ul., 
Dunajské nábrežie, Elektrárenská cesta, Eötvösova ul., 
Gombaiho ul., Hlboká ul., Hradná ul., Jazerná ul., Jóka-
iho ul., Kapitánova ul., Klobučnícka ul., Komárňanská ul., 
Krátka ul., Kúpeľná ul., Lehárova ul., Letná ul., Lúčová ul., 
Majstrovská ul., Malá jarková ul., Mederčská ul., Mesačná 
ul., Nádvorie Európy, Nám. gen. Klapku, Nám. Kossutha, 
Nám. M. R. Štefánika, Nám. sv. Rozálie, Palatínova ul., 
Parná ul., Petőfiho ul., Pevnostný rad, Považská ul., Roz-
marínová ul., Rybárska ul., Senný trh, Slnečná ul., Svä-
tojánska ul., Svätoondrejská ul., Špitálska ul., Štúrova ul., 
Trstinová ul., Ul. biskupa Királya, Ul. františkánov, Ul. J. 
Husa, Ul. K. Thalyho, Ul. M. Csáka, Ul. pohraničná, Ul. 
práce, Ul. R. Seressa, Ul. zlatého muža, Valchovnícka ul., 
Veľká jarková ul., Veľký rad, Vnútorná okružná, Zámory-
ho ul., Zimná ul., Župná ul., Tehelňa-Ižianska cesta. Te-
helňa-Novozámocká cesta, Ďulov Dvor, Malá Iža, Veľký 
Harčáš.

Streda: 15.01., 12.02., 12.03., 16.04., 21.05., 18.06., 
16.07., 13.08., 24.09., 22.10., 19.11., 17.12.
Komárno: Bažantia ul., Bottova ul., Bratislavská cesta, Ča-
jakova ul., Dolná ul., Družstevná ul., Fialková ul., Gútsky 
rad, Handlovská ul., Javorová ul., Krymská ul., Ľaliová ul., 
Listová ul., Murgašova ul., Muškátová, Nezábudková ul., 
Nitrianska ul., Orechový rad, Orgovánová ul., Plynárenská 
ul., Pokojná ul., Potočná ul., Priemyselná ul., Prievidzská 
ul., Prowazekova ul., Robotnícka ul., Rožná ul., Ružová 
ul., Slnečné nám., Šalviová ul., Tajovského ul., Topoľčian-
ska ul., Ul. Á. Jedlika, Ul. B. Němcovej, Ul. budovateľská, 
Ul. G. Czuczora, Ul. Gy. Alapyho, Ul. I. Kultsára, Ul. J. 
Baranyaiho, Ul. J. Tubu, Ul. M. Staudta, Ul. Mateja Bela, 
Ul. mieru, Ul. mládeže, Ul. odborárov, Ul. pri Panoráme, 
Ul. priateľstva, Ul. roľníckej školy, Ul. S. Takátsa, Ul. slo-
body, Ul. Tolstého, Zváračská ul., Zvolenská ul. Kava, Lán-
dor.

Štvrtok: 16.01., 13.02., 13.03., 17.04., 22.05., 19.06., 
17.07., 14.08., 25.09., 23.10., 20.11., 18.12.
Nová Stráž, Čerhát, Pavel, Hadovce, Nová Osada

Jednotlivé zložky komunálneho odpadu (papier, plasty-
+kovy+VKM, sklo) sa zbierajú v rámci dňa rôznymi zbero-
vými vozidlami.

Triedený zber jednotlivých zložiek komunálneho od-
padu nesúvisí s vyložením Vašej zbernej nádoby na zme-
sový komunálny odpad. Naplnené plastové vrecia je po-
trebné vyložiť pred rodinný dom (v určený deň odvozu) 
najneskôr do 6.00.

Vyloženie vriec mimo dňa odvozu v uvedených inter-
valoch je zakázané! Triedené zložky komunálneho od-
padu je možné bezplatne odovzdať aj v zbernom dvore 
v Komárne na Harčášskej ceste. 

Informácie: Mestský úrad Komárno, oddelenie život-
ného prostredia tel.: 035 2851 362.

Darovali nemocnici
Takmer 400 plyšových zvieratiek vyzbieral dievčenský 

volejbalový tím pre deti, ktoré sa zotavujú v Nemocnici 
Agel Komárno. Charitatívna akcia sa uskutočnila počas 
extraligového zápasu medzi volejbalovým klubom Spartak 
a domácimi volejbalistkami Pezinka, keď fanúšikovia po 
zisku prvého bodu Komárna hodili na ihrisko plyšové zvie-
ratká. Charitatívnu akciu „Podajme plyšové hračky deťom" 
zorganizovalo mesto Komárno a miestne centrum voľného 
času. Zápas sa skončil víťazstvom družstva Komárna 3:0 a 
dievčatá sa v tabuľke posunuli na siedme miesto.
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Drobná inzercia
l	Čistenie a úprava hrobov od 50 Eur, gravírovanie, zlátenie 
24kt zlatom od 0,70Eur/ks. Tel.: 0911/045 678.

Spúšťame novú službu – prídeme pre Váš odpad 
až k Vám domov!

KN SMART TAXI – nová služba v našom meste
V mnohých mestách už funguje služba "odpadového ta-

xíka", ktorá prichádza na objednávku. Obyvatelia často čelia 
problémom pri zbavovaní sa nepotrebného nábytku, domácich 
spotrebičov či iného odpadu, ktorý nepatrí do komunálneho 
odpadu a nesmie sa ukladať do kontajnerových stojísk.

Zákazníci si môžu objednať túto službu telefonicky alebo 
e-mailom a jednoducho sa tak zbaviť nepotrebných vecí doma 
alebo na pracovisku. Jednou z hlavných výhod KN SMART TAXI 
je flexibilita a dostupnosť. Mnohí ľudia sa chcú rýchlo zbaviť 
prebytočných vecí. Cieľom služby je udržiavať poriadok v kon-
tajnerových stojiskách na sídliskách, kde sa často hromadí od-
pad, ktorý tam nepatrí. KN SMART TAXI ponúka rýchle riešenie: 
zákazník si objedná službu na čísle 0905 989 508 alebo na e-
mailovej adrese info@knsmart.sk, a naši pracovníci za poplatok 
odpad odvezú priamo od vášho rodinného domu alebo bytu.

Veríme, že táto nová služba prispeje k čistejšiemu Komárnu. 
KN SMART TAXI  nielenže odpad odvezie, čím znižuje nelegál-
ne skládky, ale takisto ho ekologicky a separovane dopraví na 
mestský zberný dvor. 

DgTC a.s., Modrany, Ambulancia všeobecného lekára pre dospelých
Projekt financuje Nitriansky samosprávyn kraj

„hradené z dotácie NSK – zdravotná starostlivosť“

Ambulancia všeobecného lekára pre dospelých vytvorila spoločnosť DgTC a.s. v spo-
lupráci s obecným úradom Modrany a s podporou NSK formou poskytnutia finančného 
príspevku na základe VZN NSK č. 1/2024 na podporu a rozvoj zdravotníctva v súlade s 
uznesením č. 138/2024 Zastupiteľstva NSK na bežné a kapitálové výdavky - nákup mate-
riálno-technického vybavenia ambulancie.

Prevádzkuje ju v dennom režime, kde poskytuje všeobecnú zdravotnú starostlivosť 
v rozsahu 35 ordinačných hodín týždenne, pričom 2x týžden-
ne do 15. hodiny, vlastným lekárom MUDr. Ivanom Froncom.

Info: https://www.e-obce.sk/obec/modrany 
/5-nestatne_zdravotnicke_zariadenie.html

Kontakt pre bezplatné objednanie denne:
mail: doktor@dgtc.sk, telefón: +421 35 640 00 59

Hrajú : Maroš Kramár, Marko Igonda, 
Henrieta Mičkovicová / alt. Lenka Barilíková a Kristína Greppelová

Vstupenky online: ticket.mskskomarno.sk/program/uz-ti-nikdy-nenaletim/299

Novorodenci
Zoé Bertók zo Sykeničky, Sebastián Jankovič z Vlčian, 

Boglárka Kisová zo Zemianskej Olče, Róbert Madarász z Ča-
lovca, Fanni Nagyová z Komárna, Panka Balla z Pribety, Simon 
Kosztolányi z Komárna, Ábel Veszprémi z Kolárova, Eyshan 
Vörösová z Duloviec, Melina Lakatošová z Modrán, Letícia 
Csicsóová z Komárna, Tamara Patakiová z Kameničnej, Olívia 
Tóthová z Bátorových Kosíh, Helka Orosz z Modrán, Zente 
László Molnár z Komárna, Friderika Lakatošová z Hurbanova, 
Attila Bendegúz Szatmáry z Chotína, Sofia Rovácsová z Oko-
ličnej na Ostrove, Luca Záhorszky z Búču, Emanuel Veszprémi 
zo Zlatnej na Ostrove, Július Antal z Radvane nad Dunajom, 
Tamia Kopačková z Komárna, Diána Huršan z Komárna, Gréta 
Mészáros z Horného Mýta, Carlos Farkas z Marcelovej, Valen-
tína Lakatošová z Kavy, Levente Hegedűs z Tône, Olívia Né-
methová z Komárna, Maxim Kišvince z Kolárova, Martin Po-
láček z Komárna, Eliana Szabóová z Komárna, Klára Vörösová 
z Bátorových Kosíh, Bence Lajos z Virtu, Milan Banda z Kavy, 
Orsolya Horváthová zo Zemianskej Olče, Patrik Magyarics z 
Čičova, Alexandra Szabóová z Kolárova, Stanislav Kanaloš zo 
Zlatnej na Ostrove, Tobias Mátyás z Dunajskej Lužnej.

Sľúbili si vernosť
Ernest Toma a Bianka Kissová

Opustili nás
86-ročná Magdaléna Czafrangó z Vrbovej nad Váhom, 

76-ročná Estera Ballo z Čalovca, 90-ročná Anna Kudláková z 
Bátorových Kosíh, 91-ročná Terézia Fazekašová z Bátorových 
Kosíh, 83-ročná Margita Kissová z Okoličnej na Ostrove, 89-
ročná Mária Tarics z Ďulovho Dvora, 72-ročný Ladislav Gu-
rányi z Komárna, 93-ročná Helena Nagyová z Komárna, 67-
ročný Tibor Horváth z Komárna, 90-ročná Ida Kelemenová z 
Bátorových Kosíh, 84-ročný Ing. Ladislav Balványi z Komárna, 
77-ročný Zoltán Lucza z Chotína, 50-ročný Robert Petrovics z 
Čerhátu, 79-ročná Erzsébet Szecsei z Búču, 69-ročná Alžbe-
ta Lőrinczová z Vrbovej nad Váhom, 78-ročný Szilveszter 
Biluska z Komárna, 78-ročný Jozef Hegedűs z Hurbanova, 83-
ročná Agneša Juhászová zo Svätého Petra, 59-ročný Gabriel 
Tóth z Kameničnej, 64-ročný Vojtech Cservenka z Komárna, 
70-ročný Ferenc Bedecs z Čalovca, 79-ročný János Piciny st. 
z Modrán, 85-ročná Mária Becková z Komárna, 73-ročný Zol-
tán Fekete z Novej Stráže, 84-ročná Viola György z Martoviec, 
50-ročná Andrea Olajosová z Čalovca.

SPOMIENKA
Dňa 28. novembra 2021 odišiel vo 

veku 77 rokov
Juraj KORIM

náhle bez rozlúčky do neznáma zane-
chajúc ma samú s láskou a spomienkami 
na neho.
Veľmi mi chýba. 56 rokov bol prínosom môjho života.
Kto ste ho poznali, spomeňte si na neho.

S láskou spomína manželka.

SPOMIENKA
„Tí, ktorých milujeme,
neodchádzajú, žijú v našich srdciach
každý deň...“

Dňa 9. decembra uplynulo 5 rokov, 
keď nás navždy opustil náš milovaný

Ing. Ivan PAULE.
S láskou a bolesťou spomínajú manželka, 

dcéra a syn s rodinou.

SPOMIENKA
„Roky plynú, ubieha čas, spomienky na Teba zostávajú 
v nás.“
"Bolesťou unavená tíško si zaspala, 
zanechajúc všetkých a všetko, čo si mala rada.  
Osud Ti nedoprial s nami dlhšie byť,
no v našich srdciach budeš navždy žiť.
Roky plynú, ubieha čas, 
no spomienky na Teba zostávajú v nás" 

Dňa 8. novembra 2024 uplynulo 13 rokov, keď nás 
navždy opustila naša milovaná 

Anna HABAROVÁ.
Kto ste ju poznali a mali radi, venujte jej, prosím, tichú 
spomienku.

S láskou a bolesťou v srdci spomínajú Tvoji najbližší.

Mesto Komárno hľadá brigádnikov
Mesto Komárno hľadá príležitostných brigádnikov na 

čistenie chodníkov v zimnom období. Radi by sme posil-
nili vykonávanie zimnej údržby – čistenie chodníkov od 
snehu z radov obyvateľov mesta. Mesto Komárno ponúka 
pre obyvateľov mesta prácu na dohodu, ktorej predmetom 
je odpratávanie snehu – čistenie chodníkov v zimnom ob-
dobí. Záujemcom ponúkame 6 eur (brutto) na hodinu. So 
záujemcom bude uzatvorená Dohoda o vykonaní o pra-
covnej činnosti. Záujemcovia sa môžu prihlásiť na telefón-
nom čísle 035/28 51 321, alebo elektronicky na denisa.
tothova@komarno.sk, kde im budú poskytnuté podrobnej-
šie informácie. 


